
 

 

Pagina  1 di 6   

 

 

 DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N.  __________   DEL    ___________ 

 

 

 

PDEL  n.  84   del   2026 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Dott.ssa M. Milena Pau 

 

 

 

OGGETTO: Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della ASL n. 7   

del Sulcis Iglesiente per il triennio 2026-2028  

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Dr.ssa M.Vittoria Picci  
Responsabile del 

procedimento 

Il Direttore della Struttura 

Proponente 
Dr.ssa M.Milena Pau  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 

Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente 

 

                                                             SI [   ]                    NO [  X ]       

               

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

      SI [  ]                          NO [ x ] 

 
 
 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

u17702792
Font monospazio
67                          30/01/2026



 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge 

Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 

17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO  che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con 

Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria 

Locale n°7 del Sulcis a far data dal 01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della 

suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di 

Carbonia, Via Dalmazia 83; 

VISTA   la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario 

regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 

DATO ATTO  che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con 

DGR n. 68/5 del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale 

Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 

Iglesiente; 

VISTA   la Delibera n. 1 del 05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del Contratto 

di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Paolo Cannas quale Direttore 

Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente; 

CONSIDERATO  che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni 

di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

n°190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO  che l’ASL Sulcis Iglesiente con Delibera n. 213 del 16.05.2023 ha adottato 

l’Atto Aziendale, a seguito della valutazione positiva di conformità agli 

indirizzi regionali espressa con la D.G.R. n. 17/38 del 04.05.2023; 

VISTA la Deliberazione n. 280 del 29/07/2025 con la quale è stato individuato il 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) 

per la ASL n. 7 Sulcis Iglesiente nella persona del Dr. Alessio Urgenti; 

 

PRESO ATTO   che, con Delibera D.G. n. 344 del 17/04/2025 si è provveduto all’affidamento, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, del Servizio di 



 

 

Pagina  3 di 6   

Responsabile della protezione dei dati (DATA PROTECTION OFFICER – 

DPO) per l’ASL Sulcis Iglesiente all’AVV. Giovanni Battista Gallus; 

VISTA   - la Deliberazione del DG n. 306 del 07/11/2022 con la quale si è provveduto 

alla istituzione e nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 

della ASL del Sulcis Iglesiente; 

- la Delibera DG n. 258 del 20/03/2025 con la quale si è provveduto, in 

sostituzione di n. 2 componenti dimissionari, alla nomina dei nuovi componenti; 

 -  la Delibera del Commissario Straordinario n. 575 del 07/11/2025 con la quale 

è stata disposta la proroga degli attuali componenti dell’OIV aziendale fino al 

31/12/2027; 

PREMESSO  l’art. 6 del Decreto Legge n.80 del 9 giugno 2021, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge n.113 del 6 agosto 2021 recante: “Misure urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNNR) e 

per l’efficienza della giustizia”, il quale prevede che le Pubbliche 

Amministrazioni, di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, con più di 

cinquanta dipendenti, adottino entro il 31 gennaio di ogni anno il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (di seguito PIAO) nel rispetto delle normative di 

settore e, precisamente, del D.Lgs. n.150/2009 e della L. n. 190/2012; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro della Funzione Pubblica n. 132 del 30 giugno 2022 con 

il quale è stato adottato il “Regolamento recante la definizione del contenuto del 

Piano integrato di attività e organizzazione; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge n.80 del 9 giugno 2021, in un’ottica di 

semplificazione ed integrazione, il Piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO) assorbe i seguenti documenti: 

-  il Piano della Performance; 

- il Piano Organizzativo del Lavoro Agile - POLA; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e di Promozione della 

Trasparenza; 

- la Programmazione dei fabbisogni formativi; 

- il Piano triennale del fabbisogno del personale; 

 

PRESO ATTO che con Delibera D.G. n. 52 del 31/01/2024 è stato adottato il Regolamento del 

Lavoro Agile per il personale della ASL Sulcis Iglesiente; 

 

CONSIDERATO che il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anno 2026-2028 costituisce 

allegato del Bilancio Economico di Previsione 2026-2028, adottato con Delibera 

n. 561 del 5/11/2025, la cui fase di approvazione da parte della Giunta Regionale, 

ai sensi dell’art.41, comma 6, della L.R. n. 24/2020, non si è ancora conclusa; 

RICHIAMATA la Delibera D.G. di Ares Sardegna n. 342 del 30/12/2025 con la quale è stato 

adottato il Piano Annuale della Formazione (PAF) del Provider Ares Sardegna - 

2026; 

 



 

 

Pagina  4 di 6   

VISTO il Decreto Ministeriale del 30 ottobre 2025 con il quale sono state approvate le 

Linee Guida e i Manuali Operativi, predisposti dall’Osservatorio Nazionale del 

Lavoro Pubblico, pubblicate nel Portate PIAO del Dipartimento della Funzione 

Pubblica il 17 dicembre 2025; 

VISTE le Direttive del Ministro della Funzione Pubblica del 23 marzo e 28 novembre 

2023, del 24 gennaio 2024 e del 14 gennaio e 21 luglio 2025 in materia di 

misurazione e di valutazione della performance; 

DATO ATTO     che, nelle more della assegnazione da parte dell’Assessorato dell’igiene e Sanità 

e dell’Assistenza Sociale degli obiettivi specifici dei Direttori Generali per l'anno 

2026, per la definizione degli obiettivi individuati nella specifica sezione  

Performance del PIAO 2025/2027 si è tenuto conto delle linee strategiche 

contenute nel Piano Regionale di Sviluppo (PRS) 2024-2029 approvato con 

DGR 4/13 del 22 gennaio 2025; 

RITENUTO  che il presente Piano, con valenza triennale 2026-2028 e aggiornamento annuale, 

potrà essere rimodulato a seguito di sopravvenute disposizioni in materia o di 

modifiche al ciclo della programmazione economico - finanziaria e di bilancio e 

di ogni altra eventuale insorgenza di necessità straordinarie; 

DATO ATTO    che l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) ha visionato il documento 

di programmazione PIAO 2026-2028 nell’incontro del 19 gennaio 2026 

avvenuto in modalità di videoconferenza; 

RITENUTO opportuno, procedere all’approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) nel rispetto della scadenza del 31/01/2026; 

 

P R O P O N E 

 

 Per le motivazioni espresse in premessa:   

1) DI ADOTTARE  il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2026/2028 e i rispettivi 

documenti allegati  che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI DARE ATTO che la sezione Anticorruzione del PIAO, relativa al Piano triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, è stato redatto dal RPCT della ASL Sulcis 

Iglesiente; 

3) DI RISERVARSI di procedere tempestivamente ad eventuali modifiche e/o integrazioni del 

Piano a seguito di novità normative e/o indicazioni regionali che dovessero intervenire 

successivamente all’approvazione dello stesso;   

4) DI PRECISARE che dal presente atto non derivano ulteriori oneri a carico del bilancio ASL 

n°7 del Sulcis Iglesiente; 



 

 

Pagina  5 di 6   

5) DI TRASMETTERE copia del provvedimento alla SC Affari Generali e Legali della ASL n° 7 

del Sulcis Iglesiente per la pubblicazione nell’Albo Pretorio   

6) DI DISPORRE l’inserimento del Piano nella sezione “Amministrazione Trasparente–Atti 

Generali” del sito internet istituzionale e la trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul relativo portale; 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

                         Dott.ssa M. Milena Pau 

                      (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Per le motivazioni espresse che si intendono integralmente richiamate: 

 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni 

di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

n°190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 

di darne integrale esecuzione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Cannas 

 

 

 



 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione(PIAO) 2026-2028 

 

Allegati : 

1 ) Regolamento “ Regolamento “Sistema di misurazione e valutazione della performance 

ATS   Sardegna ATS Sardegna” Deliberazione n. 221 del 7/4/2020. 

2) Mod. CE Anno 2026  

3) Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza Anno 2026 

   3a) Catalogo Processi 

   3b) Tabella misurazione del rischio 

   3c) Tabella Rischi e Misure generali e specifiche di prevenzione 

   3d) Tabella obblighi di pubblicazione 

4) Regolamento per la disciplina del Lavoro Agile Delibera n. 52 del 31/01/2024 

5) Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2026-28 

6) Allegato A - Piano Annuale della Formazione (PAF) del Provider ARES – 2026 

7) Piano della Comunicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al 

_______________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
30/01/2026

u17702792
Font monospazio
 14/02/2026


		2026-01-30T09:23:49+0100
	Maria  Vittoria Picci


		2026-01-30T10:09:28+0100
	PAU MARIA MILENA


		2026-01-30T10:28:21+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-01-30T11:19:49+0100
	ELEONORA FLORIS




